UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**In Titi Livii Patavini, Historiarvm Ab Vrbe Condita Libros,  
Qvi quidem exstant, omnes, Observationes**

**Godelevaeus, Wilhelm**

**Francofvrti, 1609**

In IV. Librvm Titi Livii Annotationes.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69254](#)

Nam cum iusserit, ab eo qui comitie Tribunis creandis haberet, omnes planc  
Tribunos qui X. omnino erant, creati: nimurum partem Tribunorum dicunt;  
reliquos autem ab his qui creati essent, cooperari velint, quod cum M. Titius  
Tribunas plebis fecisset, recteque factum, neque contra legem ab ipsi latum  
defenderet, anno inlequenti Trebonius ne in postero fieret, lege curit. Nec  
aliam legem intelligit Lilius in e. 4. cum aut: Ante omnia missum habuit imago-  
nis titulum, paucis ante annis legi caurum, ne tribunis collegas cooperare  
ceat. Hac enim verba nihil aliud significant, nisi id quod hic scripti, ut qui ple-  
ben Romanam, &c. Prout Manutius de legibus Romani.

*Quod saluberrimum in administratione] Alludit ad illud Homerium Iliados 2.  
quod ipsum in proœtribum abiit.*

Οὐκ ἀγαθὸν πολυνομοφύτη, εἰς οὐδείς φύσις εἴσαι.

*Multos imperare malum est, nec unius est.*  
Nam his erit b' y'siles mites tumultuantes (in quibus erat & Thebas) compesci. Eum Homeri vel siculorum usurparunt Dion, cum videt heretici moliti factionem, aucto. Amilus Probus. Hinc Xenophon: Vrocl. manus pedes ideo bini conditum sunt, ut coniuncti te adiuvent, non impedit. sed fratres & collegas animos confia & actiones conferre. Et vi obes calcites miris anfr. atibus sibi mutuo cedunt. vi suam harmoniam & concordiam hoc quasi obsequio taceantur sic principes & gubernatores collegi a cetero cedendo, ferendo, & placide contra nitendo, et concordiam iactante, & cursum prudenter & honeste subiectum absoluere.

*Haud furdū auribus.* Id est, non frusta vel inaniter. Sic Virgilius in Ecclis: Non canimus furdis, respondent omnes syuia Et Terenii in Heaut. Nihil hand sacer, quam mihi nunc furdō narrari fabet. Vnde de Eustathio in Adagia: Surdo canis.

**Litem in rem suam rem item vertendo.** ] Litem in suam rem vertere dixi pro eo, quod est rem inter duos controvenerit, ad iudicari sibi, quod est, cum iudeita cum litigantibus agit, ut ei iure suo cedat: Budus in priobus amptet in Pandectas. Quod deinde sequitur quadruplicatio nomine, eo intelligitur delatorum genus, qui ex ea qua sit feso tolerantur, ut ea perferentur, quorum ex genibus quadrupli erat actio, quorum ciebra mentio apud antiquos. De quo licet dubium non sit, locum tamen Taciti et Beccariorum, quod ad eius vocis explicacionem pertinet, ascribam. Conta M. Lepidus quartam accusatori secundum necessitudinem legis. Igitur ab illa quarta, quales accustori pro premio tribuebat, nomine quadruplicatores inuenire. Tineat illi